

# **danARCTICA Refrigeration A/S**

**Ellemosevej 5 A, Ugerløse, 4400 Kalundborg**

**CVR-nr. 37 86 59 82**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. september 2020.

---

**Jannik Hansen**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	danARCTICA Refrigeration A/S Ellemosevej 5 A, Ugerløse 4400 Kalundborg  CVR-nr.: 37 86 59 82 Hjemsted: Kalundborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jannik Dennis Hansen, Formand Jan Heimann Larsen Jim Frausing
<b>Direktion</b>	Jan Heimann Larsen, Direktør
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	danARCTICA ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er fremstilling af køle- og ventilationsanlæg til industrielt brug.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har et fremførbart skattemæssigt underskud med en skatteværdi på t.kr. 1.733. Af dette beløb er der kun indregnet udskudt skatteaktiv med t.kr. 1.200, idet at ledelsen ikke vurderer, at det fulde beløb kan anvendes indenfor en kortere årrække. Værdien af det udskudte skatteaktiv afhænger af den fremtidig udvikling i koncernen, hvorfor der er tilknyttet en vis usikkerhed ved målingen. Selskabet har på denne baggrund et ikke-aktiveret eventualaktiv på t.kr. 533.

Der henvises desuden til note 10.

Der har ikke herudover været usikkerheder ved indregning eller måling.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -760 t.kr. mod -873 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.423 t.kr. mod -1.278 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af omkostninger til udvikling af eksportmarkedet, hvilket har trukket på selskabets likviditet.

Selskabets ledelse, har inden regnskabsafleggelse modtaget en forlængelse af engagementet med banken frem til 30.09.2021. Endvidere har kapitalejer afgivet en støtteerklæring til selskabet, som vil blive støttet finansielt, såfremt det bliver nødvendigt.

Ledelsen aflægger årsrapporten, ud fra ovenstående, efter princippet om fortsat drift.

Modervirksomheden har i 2019 ydet koncerntilskud med t.kr. 2.716, hvorved selskabets egenkapital er positiv pr. 31/12 2019 med t.kr. 399.

### Den forventede udvikling

Selskabets udvikling af eksportmarkeder forløb positivt i 2019 og i starten af 2020 med enkelte konkrete ordretilsagn og mange positive reaktioner generelt. Udviklingen med Covid-19 medførte en opbremsning i denne udvikling – både stop for ordrer og tilbud - hvorfor der også for 2020 forventes underskud.

Som konsekvens heraf har ledelsen besluttet i resten af 2020 at sætte alle faste aktiviteter og omkostninger i bero, så selskabet fremadrettet ikke vil trække på de koncernforbundne selskaber til inddækning heraf.

Selskabet har fortsat et stærkt produktprogram, og der er op til regnskabsafleggelsen kommet en konkret positiv reaktion fra eksportmarked, hvorfor selskabets forventninger til fremtiden for 2021 og frem – i kombination med omkostningsbesparelser - er positive.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-759.822</b>	<b>-872.853</b>
2 Personaleomkostninger	-989.539	-1.334.618
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-221.101	-237.974
<b>Driftsresultat</b>	<b>-1.970.462</b>	<b>-2.445.445</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	7.937
3 Øvrige finansielle omkostninger	-452.943	-321.309
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.423.405</b>	<b>-2.758.817</b>
4 Skat af årets resultat	0	1.480.846
<b>Årets resultat</b>	<b>-2.423.405</b>	<b>-1.277.971</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-2.423.405	-1.277.971
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-2.423.405</b>	<b>-1.277.971</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>			
Note	2019	2018	
<b>Anlægsaktiver</b>			
5	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	668.629	835.787
6	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	1.243.512	1.243.512
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.912.141</u>	<u>2.079.299</u>
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	495.596	398.339
8	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	550.000	550.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.045.596</u>	<u>948.339</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.957.737</u></b>	<b><u>3.027.638</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	356.875	381.135
	Varebeholdninger i alt	<u>356.875</u>	<u>381.135</u>
9	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.769.438	1.125.938
10	Udskudte skatteaktiver	1.200.170	1.200.170
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	59.994
	Andre tilgodehavender	9.861	0
	Periodeafgrænsningsposter	0	48.666
	Tilgodehavender i alt	<u>2.979.469</u>	<u>2.434.768</u>
	Likvide beholdninger	1.157	1.157
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.337.501</u></b>	<b><u>2.817.060</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>6.295.238</u></b>	<b><u>5.844.698</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2019	2018
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
11	Virksomhedskapital	500.000	500.000
12	Overført resultat	-100.620	-393.508
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>399.380</u></b>	<b><u>106.492</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
13	Anden gæld	19.035	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>19.035</u>	<u>0</u>
	Gæld til pengeinstitutter	5.607.989	5.086.629
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	210.660	326.033
	Anden gæld	58.174	325.544
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.876.823</u>	<u>5.738.206</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>5.895.858</u></b>	<b><u>5.738.206</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>6.295.238</u></b>	<b><u>5.844.698</u></b>
<b>1</b>	<b>Usikkerhed om going concern</b>		
<b>14</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>15</b>	<b>Eventualposter</b>		



## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Selskabets ledelse, har inden regnskabsaflæggelse modtaget en forlængelse af engagementet med banken frem til 30.09.2021. Endvidere har kapitalejer afgivet en støtteerklæring til selskabet, som vil blive støttet finansielt, såfremt det bliver nødvendigt.

Ledelsen aflægger årsrapporten, ud fra ovenstående, efter princippet om fortsat drift.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	864.480	1.174.690
Pensioner	105.295	137.228
Andre omkostninger til social sikring	<u>19.764</u>	<u>22.700</u>
	<b><u>989.539</u></b>	<b><u>1.334.618</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	45.555	80.624
Andre finansielle omkostninger	<u>407.388</u>	<u>240.685</u>
	<b><u>452.943</u></b>	<b><u>321.309</u></b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	-59.994
Årets regulering af udskudt skat	0	-1.200.170
Skatterefusion 2017, danARCTICA Komfort- og Industrikøl A/S	0	-196.994
Skatterefusion 2017, danARCTICA ApS	<u>0</u>	<u>-23.688</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>-1.480.846</u></b>

## Noter

<b>5. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter</b>		
Kostpris 1. januar 2019	1.170.103	1.170.103
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>1.170.103</b>	<b>1.170.103</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-334.316	-167.158
Årets afskrivninger	-167.158	-167.158
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b>-501.474</b>	<b>-334.316</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>668.629</b>	<b>835.787</b>
<b>6. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. januar 2019	1.243.512	1.243.512
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>1.243.512</b>	<b>1.243.512</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>1.243.512</b>	<b>1.243.512</b>
<b>7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2019	564.706	564.706
Tilgang i årets løb	151.200	0
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>715.906</b>	<b>564.706</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-166.367	-95.551
Årets afskrivninger	-53.943	-70.816
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b>-220.310</b>	<b>-166.367</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>495.596</b>	<b>398.339</b>
<b>8. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. januar 2019	550.000	550.000
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>550.000</b>	<b>550.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>550.000</b>	<b>550.000</b>

## Noter

	31/12 2019	31/12 2018
<b>9. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	1.769.438	1.125.938
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>1.769.438</b>	<b>1.125.938</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	1.769.438	1.125.938
	<b>1.769.438</b>	<b>1.125.938</b>
<b>10. Udskudte skatteaktiver</b>		
Selskabet har et fremførbart skattemæssigt underskud med en skatteværdi på t.kr. 1.733. Af dette beløb er der kun indregnet udskudt skatteaktiv med t.kr. 1.200, idet at ledelsen ikke vurderer, at det fulde beløb kan anvendes indenfor en kortere årrække. Værdien af det udskudte skatteaktiv afhænger af den fremtidig udvikling i koncernen, hvorfor der er tilknyttet en vis usikkerhed ved målingen. Selskabet har på denne baggrund et ikke-aktiveret eventualaktiv på t.kr. 533.		
<b>11. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	500.000	500.000
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>
<b>12. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2019	-393.508	-2.731.217
Årets overførte overskud eller underskud	-2.423.405	-1.277.971
Koncerntilskud	2.716.293	3.615.680
	<b>-100.620</b>	<b>-393.508</b>
<b>13. Anden gæld</b>		
<b>Anden gæld i alt</b>	<b>19.035</b>	<b>0</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

## Noter

---

### 14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut t.kr. 5.608 har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 10.000.

Til sikkerhed for moderselskabet danARCTICA ApS' mellemværende med banken, er der stillet selvskyldnerkaution. Moderselskabets gæld til banken udgør t.kr. 0.

Til sikkerhed for søsterselskabet danARCTICA Komfort- og Industrikøl A/S' mellemværende med banken, er der stillet selvskyldnerkaution. Søsterselskabets gæld til banken udgør t.kr. 2.659.

Til sikkerhed for søsterselskabet Heimann Ejendomme ApS' mellemværende med banken, er der stillet selvskyldnerkaution. Søsterselskabets gæld til banken udgør t.kr. 0.

Til sikkerhed for J. Larsen Holding ApS' mellemværende med banken er der stillet selvskyldnerkaution. J. Larsen Holding ApS' gæld til banken udgør t.kr. 0.

### 15. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

	t.kr.
Garantiforpligtelser	455
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b>455</b>

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med J. Larsen Holding ApS, CVR-nr. 27432808 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0t.kr.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jan Heimann Larsen

### Direktør

På vegne af: Jan Heimann Larsen

Serienummer: PID:9208-2002-2-485445206865

IP: 193.239.xxx.xxx

2020-09-29 10:37:33Z

NEM ID 

## Jan Heimann Larsen

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Jan Heimann Larsen

Serienummer: PID:9208-2002-2-485445206865

IP: 193.239.xxx.xxx

2020-09-29 10:37:33Z

NEM ID 

## Jannik Dennis Hansen

### Bestyrelsesformand

På vegne af: Jannik Dennis Hansen

Serienummer: PID:9208-2002-2-046385266067

IP: 62.116.xxx.xxx

2020-09-30 05:42:40Z

NEM ID 

## Jim Frausing

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Jim Frausing

Serienummer: PID:9208-2002-2-046475945847

IP: 2.108.xxx.xxx

2020-09-30 09:28:55Z

NEM ID 

## Jan Tønnesen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: Grant Thornton

Serienummer: CVR:34209936-RID:44852267

IP: 87.48.xxx.xxx

2020-09-30 09:54:43Z

NEM ID 

## Sebastian With Hansen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: GRANT THORNTON,STATSAUTORISERET

REVISIONSPARTNERSELSKAB

Serienummer: CVR:34209936-RID:20634699

IP: 80.63.xxx.xxx

2020-09-30 09:56:23Z

NEM ID 

## Jannik Dennis Hansen

### Dirigent

På vegne af: Jannik Dennis Hansen

Serienummer: PID:9208-2002-2-046385266067

IP: 62.116.xxx.xxx

2020-09-30 12:47:27Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>